[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2024 года  №  44

О внесении изменений
в решение совета депутатов от 16.10.2023 № 78
«Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, консультации
оказываемые муниципальными бюджетными и казёнными образовательными
организациями, подведомственными комитету образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь    Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 года №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и статьей 18 Устава                                   Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Кировского муниципального    района   Ленинградской области решил:
 1. Внести в приложение 1 решения совета депутатов от 16.10.2023 № 78 «Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, консультации оказываемые муниципальными бюджетными и казёнными образовательными организациями, подведомственными комитету образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Раздел «МБДОУ №32» дополнить следующей строкой:
	Оздоровительная студия «Здоровячок»
	1 занятие (25-30 минут)
	40

1.2. Раздел «МБДОУ № 1» дополнить следующей строкой:
	Вокальная студия «Звонкие колокольчики»
	1 занятие (30 минут)
	150

1.3. Раздел «МБОУ Шлиссельбургская СОШ № 1» изложить                             в следующей редакции:
	МБОУ «Шлиссельбургская СОШ №1»
	Творческая студия "Мы творим"
(групповые занятия от 1-20 чел.)
	1 занятие (35 минут)
	200

	Студия бального танца
(групповые занятия от 1-20 чел.)
	1 занятие (35 минут)
	120

	Робототехника
(групповые занятия от 1-20 чел.)
	1 занятие (35 минут)
	150

	Дополнительная образовательная программа «Граммотейка»
(групповые занятия от 1-30 чел.)
	1 занятие (45 минут)
	250

	Дополнительная образовательная программа «Пишу пером»
	1 занятие (45 минут)
	170

	Дополнительная образовательная программа «На все сто»
(групповые занятия от 1-25 чел.)
	1 занятие (45 минут)
	170

	Дополнительная образовательная программа «Шахматы «Дебют»
(групповые занятия от 1-10 чел.)
	1 занятие (45 минут)
	170

	Дополнительная образовательная программа «Spik Easy»
(групповые занятия от 1-15 чел.)
	1 занятие (45 минут)
	300

	Дополнительная образовательная программа «ПРОтекс»
(групповые занятия от 1-60 чел.)
	1 занятие (45 минут)
	170

	Дополнительная образовательная программа «От А до Я без проблем» (групповые занятия от 1-10 чел.)
	1 занятие (45 минут)
	200

	Дополнительная образовательная программа «Математическая шкатулка»
(групповые занятия от 1-15 чел.)
	1 занятие (45 минут)
	300

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-педагогической направленности «Шаг к успеху» (групповые занятия  1-25 чел.)
	1 занятие (30 минут)
	200

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-педагогической направленности «Малышок» (групповые занятия  25 чел.)
	1 занятие (30 минут)
	150

	Предоставление спортивного зала для проведения спортивных занятий и спортивных мероприятий
	1 час
	700

	Предоставление актового зала для  проведения хореографических занятий и танцевальных вечеров
	1 час
	650

1.4. Дополнить следующим разделом:
	МБДОУ «Теремок»
	Изостудия «Веселые краски»
(групповые занятия от 1-15 чел.)
	1 занятие (25 минут)
	100

	Музыкальная студия «Домисолька»
(групповые занятия от 1-15 чел.)
	1 занятие (25 минут)
	100

	Степ-аэробика «Шаг за шагом» (групповые занятия от 1-15 чел.)
	1 занятие (25 минут)
	100

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средстве массовой информации газете «Ладога», подлежит размещению на сайте совета депутатов, администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет»                              и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального района                                                        Ю.С. Ибрагимов

Разослано: в дело, КО-3, КФ, УУиК.

image1.png